
П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________ м. Ужгород № ____________ 

 

Звіт про роботу управління  

містобудування та архітектури  

за 2025 рік 

 

 

Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Регламенту виконавчого комітету та виконавчих органів 

Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу управління 

містобудування та архітектури за 2025 рік, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Звіт про роботу управління містобудування та архітектури за 2025 

рік взяти до відома (додається). 

2. Звіт оприлюднити на сайті міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова                                                                            Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗВІТ 

 

про роботу управління містобудування та архітектури за 2025 рік 

 

Протягом 2025 року управління містобудування та архітектури 

управлінням було опрацьовано та розглянуто: 

-  листів (листування з центральними та місцевими органами вищого рівня, 

з установами, організаціями та підприємствами, із структурними підрозділами 

виконкому ради з основних питань діяльності) – 1300, з них депутатських 

звернень – 30; 

-  звернень громадян (заяв, скарг, пропозицій) – 406; 

-  запитів на інформацію – 14; 

- направлено ініціативних листів – 176; 

- підготовлено нормативних актів (організаційно-розпорядчих) –  проєктів 

80, прийнято рішень сесії, підготовлених управлінням - 29, рішень виконкому - 

60. 

         Усього управлінням опрацьовано 2421 адмінпослуги, що надійшли через 

ЦНАП і ДІЯ, а саме:  

- надано містобудівні умови та обмеження для проєктування об’єктів 

будівництва/реконструкції  – 190;  

- надано відмови у наданні містобудівних умов та обмежень для 

проєктування об’єктів будівництва/реконструкції – 196; 

- надано листи про те, що МУО не вимагаються –18; 

- надано будівельні паспорти  забудови земельної ділянки – 284; 

- надано відмови у наданні будівельного паспорта  забудови земельної 

ділянки – 181; 

- оформлено/переоформлено/продовжено паспорти прив’язки ТС для 

провадження підприємницької діяльності – 22; 

- розглянуто заяви про можливість розміщення ТС для провадження 

підприємницької діяльності – 9, підготовлено рішень виконкому про 

розміщення ТС –  19, надано відмови – 20; 

- технічні паспорти вивісок –1013, з яких погоджено – 577, повернуто на 

доопрацювання –276, продовжено термін дії – 144, припинено термін дії – 16; 

- надано довідок про присвоєння (зміну) поштової адреси – 719; 

- паспорти відкритих літніх майданчиків – 128, з яких надано  паспорти 

відкритих літніх майданчиків –87;  припинено дію паспортів –1, підготовлено 

рішень виконкому про розміщення літніх майданчиків – 16  про можливість 

розміщення тимчасових споруд - 29, проведено 10 засідань комісії щодо 

встановлення відкритих літніх майданчиків; 

- розглянуто заяв щодо погодження паспортів опорядження фасадів –97, 

погоджено паспортів опорядження фасадів будівель і споруд –84; відмовлено у 

наданні паспорта опорядження фасаду – 13. 

         Також розглянуто 33 заяви щодо погодження проєктів благоустрою, 

погоджено  проєктів благоустрою території – 31, відмовлено у погодженні 

проєкту-2.  



         Розглянуто 47 заяв про погодження розміщення об'єкта зовнішньої 

реклами на запропонованому місці. 

         Проведено 9 засідань архітектурно-містобудівної ради при управлінні 

містобудування та архітектури Ужгородської міської ради, на яких було 

розглянуто 14 проєктних рішень архітектурних та містобудівних перетворень,  

проєктів благоустрою. 

         Проведено громадських обговорень проєктів містобудівної документації  

– 16 та найменування (перейменування) вулиць – 2.  

        Прийнято впродовж року: 

- 1 рішення сесії про перейменування 1 вулиці,  провулків, проспектів, 

площ, парків, скверів, тощо, розташованих на території м. Ужгород; 

- 1 рішення про внесення змін до містобудівної документації; 

- 1 рішення щодо розроблення 1 детального плану території; 

- 8 рішень про затвердження 8 детальних планів територій. 

  

На виконання рішення LVIII сесії міської ради VIII скликання «Про 

реалізацію проекта захисту території м. Ужгород від затоплення паводковими 

водами р. Уж»  від 05.09.2024 № 1944 визначених Програмою комплексного  

забезпечення містобудівною документацією міста Ужгород на 2023-2025 роки 

затвердженої рішенням LXIII сесії міської ради VIII скликання від 19.12.2024 

№ 2067 управлінням укладено договір на розробку техніко-економічного 

обґрунтування «Захист території м. Ужгород від затоплення паводковими 

водами р. Уж (ділянка від пішохідного мосту до авто-дорожнього мосту 

«Об’їздна»). 

З метою забезпечення виконання рішення LVIII сесії VIII Ужгородської 

міської ради від 19.12.2024 № 2028 управлінням укладений договір та 

проведена закупівля за предметом закупівлі: «Послуги з науково-пошукових 

досліджень, організації та наукового обслуговування пов’язаних із пам’яткою 

містобудування «Замкова гора» у м. Ужгороді», а також укладений договір на  

роботи зі збору вихідних даних, необхідних для розроблення науково-проєктної 

документації із встановлення зон та режимів охорони пам’ятки містобудування 

«Замкова гора» у місті Ужгороді. 

 

 

Начальника управління  

містобудування та архітектури                                     Олег БОРШОВСЬКИЙ  

 

 

 

 

 


